
 
 
(Pozn. Do loga připsat 198 – 747 43 VĚTŘKOVICE 198) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O společnosti: 
 
Název společnosti: Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA 
 
Právní forma: družstvo 
 
Identifikační číslo: 253 63 476 
 
Sídlo: Větřkovice 198,  PSČ 747 43 
 
Základní kapitál: 6.800.000,- Kč 
 



Statutární orgán - představenstvo:  
  

Ing. František Hellebrand – předseda 
Tel.:556455271 
Mobil: 608465295 
E-mail: f.hellebrand@zodvetrkovice.cz 

   Ing. Marie Řehounková – místopředseda 
Tel.:556455272 
Mobil: 608761255 
E-mail: m.rehounkova@zodvetrkovice.cz 

   Josef Černín  – člen představenstva 
   Emilie Schillerová – člen představenstva 
   Anna Šamárková – člen představenstva 
   Štefania Štenclová – člen představenstva 
   Jan Vladař – člen představenstva 
 
  
 
Rostlinná výroba 
 
Družstvo hospodaří na výměře 1526 ha zemědělské půdy, z toho orná půda tvoří 920 ha, 
louky a pastviny 606 ha. 
V okrese Opava hospodaříme na pozemcích v katastrálních územích: Větřkovice u Vítkova, 
Nové Vrbno, Jelenice, Vítkov. 
V okrese Nový Jičín hospodaříme na pozemcích v katastrálních územích: Slezské Vlkovice, 
Moravské Vlkovice, Dolejší Kunčice. 
Veškeré pozemky spadají do kategorie LFA (méně příznivá oblast). Především je to dáno tím, 
že obhospodařujeme pozemky v nadmořské výšce 400 – 520 m.n.m. 
Ve své činnosti se zaměřujeme  hlavně na pěstování obilovin (sladovnický ječmen a 
potravinářská pšenice), řepky, máku, brambor, pohanky a trav na semeno. 
Stále více pozornosti věnujeme výrobě objemných krmiv pro vlastní živočišnou výrobu. 
Pro posklizňovou úpravu obilovin a řepky jsme v roce 2007 dokončili na středisku ve 
Větřkovicích montáž posklizňové linky s expedičními zásobníky s podjezdovou  
výškou 4,25 m. 
K dispozici na středisku je digitální váha na 50 tun s velikosti mostu 20 x 3 metry. 
Brambory naskladňujeme po sklizni do bramborárny a postupně expedujeme v průběhu 
celého zimního období. 
 

 
 



 
 
 
 
 
Živočišná výroba 
 
 

Chov mléčného skotu  
Je soustředěn na farmě ve Větřkovicích. Dojnice jsou ustájeny v nové stáji pro 280 dojnic, 
která je řešena jako volná, boxová, stelivová stáj, jejímž středem prochází krmná chodba. 
Z každé strany je krmiště a 3 řady lehacích boxů. 
Na tuto stáj navazuje nová paralelní dojírna od firmy Farmtec a.s. s počtem dojících  
míst 2 x 10. Součásti této stavby je čekárna, mléčnice, šatna, soc. zařízení a kancelář. 
Oplachové vody z dojírny jsou skladovány v nové jímce - montovaná nadzemní smaltovaná 
jímka typu Vítkovice na 960 m3.  
 
Výstavba těchto tří objektů se uskutečnila v roce 2006 a byla spolufinancována Evropskou 
unii z Operačního programu Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství. 
Chov skotu nám zajišťuje zkrmování píce z luk, pastvin a víceletých pícnin, jejichž výměru 
každým rokem zvyšujeme v rámci protierozních opatření.  
Odběratelem mléka je Mlékárna Kunín a.s. 
 
 

 



 

  

 

 
 
 
 



Chov masného skotu  
Krávy bez tržní produkce mléka chováme na farmě ve Vlkovicích, na kterou navazují přilehlé 
pastviny. 
Celkový počet pasených zvířat se pohybuje kolem 250 kusů. Používáme dvě plemena 
masného skotu a to Charolais a Masný Simentál. 
V zimním období jsou zvířata ustájena v zimovišti ve Vlkovicích, které jsme rekonstruovali 
v roce 2004 s finanční spoluúčasti Evropské unie z  programu SAPARD. 

 
 
Chov prasat 
Tento chov máme soustředěn  na farmě ve Větřkovicích.  
Vepřín  je rozdělen na dvě části a to předvýkrm 250 kusů a výkrm 750 kusů.  
Krmení je zajišťováno míchárnou krmiva na tekuté krmné směsi s plně automatizovaným 
provozem s potrubním krmením firmy WEDA. 
Kejda z této stáje je uskladňována ve zrekonstruované jímce na 755 m³.  
Rekonstrukci jímky jsme provedli v roce 2007 za finanční spoluúčasti Evropské unie 
z Operačního programu Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství. 
 

 
 
 
Mechanizace 
 
Traktorové práce zajišťují traktory: John Deer 8220 228 PS, John Deer 6630 152 PS,  
 Deutz Fahr 200 PS, Fastrac 180 PS a traktory Zetor.  
Ke sklizni pícnin slouží 2 sběrací vozy s řezáním značky Pőttinger. 
Opravárenské dílny – věnují se hlavně opravám zemědělských strojů. Vedle toho zajišťují 
opravy a údržby zařízení, montáže technologií pro potřeby družstva. 



Autodoprava – zajišťuje služby pro cizí, převážně terénními nákladními vozidly T 815, 
manipulátorem JCB, jeřábem a cisternou. 

 

   

   

 
 
Pořízení některých zemědělských strojů bylo spolufinancováno Evropskou unii 
z Operačního programu Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství. 



Konkrétně se jednalo o rozmetadlo hnoje a kompostu Annaburger, diskový žací stroj JF a 
mulčovač Mulcher, které jsme pořídili v roce 2005.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Drobný prodej 
 
Pro drobný prodej nabízíme:   

 
Brambory - konzum balení 25 kg 

- sadba balení 25 kg 

Pšenice – balení 50 kg 

Ječmen – balení 50 kg 

Seno volné nebo lisované do balíků cca 2,0 q 
Slámu v balících cca 2,0 q 
 
Vykrmená prasata 
 
 
 



Kontakt 
 
Předseda – Ing. František Hellebrand   Telefon:+420 556455271 
       Mobil: +420 608465295 
       Email:f.hellebrand@zodvetrkovice.cz 
 
Hlavní ekonom – Ing. Marie Řehounková  Telefon:+420 556455272 
       Mobil: +420 608761255 
       Email:m.rehounkova@zodvetrkovice.cz 
 
Hlavní agronom – Ing. Petr Vícha   Telefon:+420 556455285 
       Mobil: +420 608715465 
       Email:p.vicha@zodvetrkovice.cz 
 
zootechnik pro mléčný skot – Lenka Šenková Telefon:+420 556455278 
       Mobil: +420 608243254 
       Email:l.senkova@zodvetrkovice.cz 
 
zootechnik pro masný skot – ing.M. Procházková Telefon:+420 556455278 
         a prasata     Mobil: +420 776195380  
       Email:l.senkova@zodvetrkovice.cz 
 
 
Mechanizátor – Miroslav Dubový   Telefon:+420 556455283 
       Mobil: +420 608621765 
       Email:m.dubovy@zodvetrkovice.cz 
 
 
Bramborárna Větřkovice    Telefon:+420 556455293 
Vrátnice (ústředna)     Telefon:+420 556455270 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Společenské akce  
 
Ples ZOD SLEZSKÁ DUBINA  3.2. 2007 
 

 
 

 
 

 
 



 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beseda s důchodci – členové a zaměstnanci  9.10.2006 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Exkurze žáků Základní školy Větřkovice 17.10. 2007 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


